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Ljudmila Barkova, Jurij Kalasnik (Red.) / Kunst- und 

Ausstellungshalle der Bundesrepublik Deutschland (Hrsg.): Das 

Gold der Skythen und Griechen. Aus der archäologischen 

Schatzkammer der Eremitage in St. Petersburg, herausgegeben 

von der Kunst- und Ausstellungshalle der Bundesrepublik 

Deutschland. Bonn (Ostfildern), Hatje, 1997. 

 

ISBN 3775706518. Großformat 28,5 x 25,5 cm. 267 S. mit fast 

200 meist farbigen Abbildungen, Bibliographie. Orig.-

Leinenband mit Goldprägung und farbig illustriertem 

Schutzumschlag.  

 

Zustand neu und noch originalverpackt. ARTIKEL-Nr. 

R0015053AJ Preis 15,00 EUR 

 

Stw.: Archäologie, Altertum Griechenland Ausgrabungen 

Goldschätze Kurgan Kurgane Nekropole Eremitage RF11P 

 

Malcolm Bell: The Terracottas. Morgantina Studies, Vol. 1. 

Results of the Princeton University Archaeological Expedition to 

Sicily. Very fine copy. Princeton, University Press, 1981. ISBN 

0691039461. Large format 21 x 29 cm. 266 pages and more than 

1000 pictures on 150 plates. Original cloth hardcover. Text 

English. The condition is  new 

Orig.-Leinenband. Zustand neu und ungelesen. ARTIKEL-Nr. 

R0008550AK Preis 28,00 EUR 

 

Results of the Princeton University Archaeological expedition to 

Sicily. Documentation of the found terracottas and map of the 

town.  

Stw.: Archäologie, Altertum Roman ceramics Ausgrabungen 

Sizilien Sicilia Tongefäße Keramik Terrakotta Terrakotten RF3P 

https://www.elke-rehder.de/Antiquariat.htm


 

Heinrich Fuhrmann: Philoxenos von Eretria. Archäologische 

Untersuchungen über zwei Alexandermosaike. Göttingen, 

Dieterichsche Universitäts-Buchdruckerei, 1931. Großformat 16,7 

x 24,3 cm. XIV, 386 S. m. Figuren im Text, 9 Tafeln, 1 Grundriss 

u. Übersicht der Thebanisch-Attischen Malerschule. Orig.-

Broschur. Rücken sowie die erste und letzte Seite gering fleckig, 

sonst sauberes, gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0005753A Preis 18,00 EUR  

 

Stw.: Alexander der Große Theben Attika Attische Malerei 

Mosaik Mosaike Ausgrabungen 

 

Wolfram Nagel: Djamdat Nasr-Kulturen und frühdynastische 

Buntkeramiker. Aus der Reihe "Berliner Beiträge zur Vor- und 

Frühgeschichte, Band 8". Berlin, Hessling, 1964. Großformat 

24,5 x 34,5 cm. VIII u. 113 S., 70 Tafeln auf Kunstdruckpapier, 

vollständig mit 1 Karte u. 5 Tabellen in hinterer Deckeltasche, 

Bibliografie. Orig.-Leinenband. Einband minimal angestaubt, 

sonst innen frisches und ungelesenes, sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0005641A Preis 12,00 EUR  

 

Stw.: Altertum Keramik Ausgrabungen Uruk Scharlach Susa 

Nihavand Billah Nineweh 

 

Leonhard Schultze: Gliederung des alt-aztekischen Volks in 

Familie, Stand und Beruf. Aus dem aztekischen Urtext 

Bernardino de Sahagun 's übersetzt und erläutert von Dr. 

Leonhard Schultze Jena. Aus der Reihe Quellenwerke zur Alten 

Geschichte Amerikas aufgezeichnet in den Sprachen der 

Eingeborenen, 5. Band. Herausgegeben von der 

Lateinamerikanischen Bibliothek Berlin. Stuttgart, W. 

Kohlhammer Verlag, 1952. Großformat 20 x 29 cm. X, 336 (2) S. 

Schwarzer privater Leinenband mit gedrucktem 

Rückentitelschild. Fester Einband. Die einseitig bedruckten Seiten 

sind Kopien von einem Exemplar der Bibliothek der Universität 

Hamburg. Sehr sauberes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0030303A Preis 20,00 EUR  

 

Dr. Leonhard Schultze Jena war Professor Emeritus an der 

Universität Marburg.  

 

Stw.: Lateinamerika Mittelamerika Azteken aztekisches Volk 

Sitten Gebräuche 



 

Graf von Ségur, das ist Louis-Philippe Comte de Ségur:  

Die Geschichte der Völker der alten und neuen Zeit, für alle 

Stände vom Grafen von Segur. Übersetzt von Mehreren. 

Stuttgart, bei Gebrüder Franckh, 1828. Zwei Bändchen in einem 

Band:  

Erstes Bändchen: "Geschichte der Aegypter und Assyrer vom 

Grafen von Segur. Aus dem Französischen übersetzt von W. 

Hoffmann." 10 Bl. (Vorwort, Inhaltsanzeige), 128 S. 

Zweites Bändchen: "Geschichte der vorderasiatischen Völker und 

der Perser, bis auf Artaxerxes Langhand vom Grafen von Segur. 

Aus dem Französischen übersetzt von W. Hoffmann" (d. i. 

vermutlich Samuel Friedrich Wilhelm Hoffmann; 1803–1872).  

3 Bl., 150 S. 

Kleinformat 11 x 13,6 cm. Pappband der Zeit. Rücken u. Ecken 

bestoßen. Leeres Vorsatzblatt entfernt, sonst sauberes, gutes 

Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0004385A Preis 25,00 EUR 

Außerdem erschienen in dieser Reihe noch die folgenden 

Bändchen: 

 Drittes Bändchen "Geschichte der Perser von Artxerxes 

Langhand an" (Übs. von W. Hoffmann).  

 Viertes Bändchen "Geschichte der Juden" (2 Teile, übs. 

von E. W. Mutschler). 

 Fünftes Bändchen "Geschichte Griechenlands" (4 Teile, 

übs. von F. J. Strauß).  

 Sechstes Bändchen "Geschichte der Römer" (7 Teile, 

übs. von W. L. Wullen)  

Weltweit sind nur in der Württembergischen Landesbibliothek 

Stuttgart die ersten 4 Bändchen zu finden.  

Der französische Originaltitel lautet: « Histoire universelle 

ancienne et moderne Histoire ancienne »  Tome 1: Histoire 

d'Egypte, d'Asie et de Perse Texte imprimé. Bruxelles (Brüssel), 

Arnold Lacrosse, 1822.  

 

Louis Philippe de Ségur (* 10. Dezember 1753 in Paris; † 27. 

August 1830 ebenda) war ein französischer Diplomat und 

Schriftsteller.(RF2) 

 

 


